
      

 

 

 

    

      

 

pag 1 / 2 

ENAV S.p.A. 

Via Salaria, 716 – 00138 Roma  

Tel. +39 06 81661 – Cap. Soc. € 541.744.385,00 I.V. 

P.IVA 02152021008 – Reg. Imp. Roma  

C.F. e CCIAA 97016000586 – REA 965162 

www.enav.it 

 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

Si comunica che la gara comunitaria a procedura aperta per l’affidamento di servizi 
professionali di assistenza specialistica a supporto dell’IT Services del gruppo ENAV 
S.p.A., indetta con bando di gara pubblicato sulla G.U.U.E n. 545392-2022-IT del 
05.10.2022 e sulla G.U.R.I. - V Serie Speciale - n. 117 del 07.10.2022, si è conclusa con 
l’aggiudicazione al RTI Topnetwork / Atlantica Digital, avendo offerto una percentuale 
di ribasso del 26,04% per un importo massimo di € 2.533.108,04, per la durata di 36 più 
opzione di proroga per ulteriori 12 mesi. 

Di seguito si riportano le informazioni, ai sensi dell’art. 99, comma 2, del D. Lgs 50/2016 
e s.m.i.: 

• Amministrazione Aggiudicatrice: ENAV S.p.A., via Salaria, 716, 00138 Roma 

• Oggetto dell’appalto: gara comunitaria a procedura aperta, indetta ai sensi 
dell’art.123 D.L.gs. 50/16, per l’affidamento di servizi professionali di assistenza 
specialistica a supporto dell’IT Services del gruppo ENAV S.p.A. 

• Durata dell’appalto: 36 mesi più opzione di proroga per ulteriori 12 mesi 

• Tipo di procedura: procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art.123 
D.lgs. 50/2016 

- Valore dell’appalto: importo complessivo massimo € 3.424.970,00, al netto di IVA 
se dovuta, così suddiviso: 

- € 2.568.727,50 per i 36 mesi di durata del servizio  

- € 856.242,50 per i 12 mesi dei servizi opzionali; 

• Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa; 

• Offerte pervenute: n. 4 offerte, pervenute entro il termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte (02.12.2022) sulla piattaforma telematica degli 
acquisti di ENAV:   

- EUSTEMA S.p.A. 

- R.T.I. TOPNETWORK S.P.A. / ATLANTICA DIGITAL S.P.A. 

- RTI Consorzio Stabile THREE FOR TECH GROUP SCARL/Laser Romae S.r.l./Deep 
Consulting S.r.l. 



 

 

 

pag 2 / 2 

- S3K SECURITY OF THE THIRD MILLENNIUM S.P.A. 

• Offerte ammesse: n.4 

• Offerte escluse: n. 1 

• Operatore economico aggiudicatario: R.T.I. TOPNETWORK S.P.A. / ATLANTICA 
DIGITAL S.P.A. 

• Importo di Aggiudicazione: percentuale di ribasso del 26,04% rispetto 
all’importo a base d’asta per i complessivi 48 mesi 

• Subappalto: in offerta l’operatore economico ha dichiarato di voler ricorrere al 
subappalto 

• Data di aggiudicazione: 20.07.2023 

 

 

L’avviso integrale di aggiudicazione è stato pubblicato sulla GUUE n. 477520-2023-IT 
del 04.08.2023. 

 

 

Roma, 07.08.2023 

 

 

 
               Responsabile Procurement 
                    F.to Pier Paolo Ravagli 


